
Escuela Pública Leland

Tarifa de uso del iPad para el año escolar 2023-2024

Estimado Padre / Tutor,

Los estudiantes en los grados K-12 recibirán iPads personales en fundas protectoras con teclado para
usar en la escuela y en el hogar. Los bonos fiscales locales para autobuses y tecnología que cubren los
gastos de hardware se han seguido aprobando cada 3 o 4 años en nuestra comunidad. Sin embargo,
gastos como seguros, software y administración requieren financiación adicional que no está cubierta por
bonos. Por eso, anualmente solicitamos una tarifa de $25 para ayudar a cubrir algunos de estos costos.

La tarifa es de $25, pagadera en efectivo o con cheque a nombre de la escuela pública de Leland.

Si su familia lo necesita, es posible que no se le aplique esta tarifa; las pautas se encuentran en la
parte posterior de esta página.

tenga en cuenta que además cada estudiante y un padre/tutor también deben completar y aceptar
nuestro documento de Política de uso aceptable de tecnología para hacer uso de iPads y la red escolar.
La póliza de uso también cubre los honorarios por daños, reparaciones y pérdida de equipo. Tómese el
tiempo para leer y repasar la Política de uso aceptable, las Pautas de atención y el Programa de tarifas
con su estudiante.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

POR FAVOR DEVUELVA ESTE DOCUMENTO CON TARIFA SI CORRESPONDE:

CALIFICACIÓN: ________

NOMBRE DEL ESTUDIANTE: _________________________________

_______ TARIFA DE $25 pagando en efectivo

_______ TARIFA de $25 pagando con cheque a la Escuela Pública de Leland

________ EXENCIÓN DE TARIFA (Solicitamos una exención de tarifa según las pautas)



Escuela Pública Leland

Pautas de elegibilidad para la exención de tarifas por uso de iPad:

Año escolar 2023-2024

Número de
estudiantes en
casa

Ingresos
anuales

Ingreso
mensual

Dos veces
por mes

Cada dos
semanas

Ingresos
semanales

1 $30,044 $2,504 $1,252 $1,156 $578

2 $37,777 $3,149 $1,575 $1,453 $727

3 $45,510 $3,793 $1,897 $1,751 $876

4 $53,243 $4,437 $2,219 $2,048 $1,024

5 $60,976 $5,082 $2,541 $2,346 $1,173

Por cada
estudiante
adicional,
agregue:

$7,733 $645 $323 $298 $149

Si los ingresos de su hogar son inferiores a los que figuran en la tabla para el tamaño de su
hogar, entonces usted es elegible para renunciar a la tarifa del iPad.

Si los ingresos de su hogar familiar son mayores que los que figuran en la tabla para el tamaño
de su hogar pero aún cree que esto es una carga financiera indebida, puede presentar una
apelación individual al director o superintendente de las escuelas públicas de Leland.


